moniali z viduali: q̄ ioseph eius sponsus ante xp̄i passionē credit̄ fuisse defunctus. ¶ Nonā q̄o erat iter iustos z pctōres. nā isti pctōres despiciēbāt: z pctōres de dei misericordia desperabāt. Istā questionē xp̄s dissoluit: q̄ cuz vtrosq̄ puenit. Ipse enīz fuit inocēs z iustus. Ysa. xlv. Nubes pluant iustus. sed tū accepit carnē peccatrici silem. Ad Rom. viij. Deus filiū suūz misit in similitudinē carnis pcti: In sna genealogia iustos cuz pctōribus hēre voluit: remedia pcti suscepit: qm̄ cū pctōribus māducauit z cum eis p̄uersa rōez habuit vt sic iustos ad p̄passionem iducēt: z pctōres ad sp̄z. Lu. v. Nō. n. veni vocare iustos s̄z pec. ad p̄nias.

Sermo. xxxi. De sc̄o stephano ser. i.

Stephanus plenus gratia z fortitudine faciebat prodigia z signa magna in populo. Act. vi. Describit hic lucas beati stephani passionē. Circa quā passionē notandum q̄ mundus p̄sequit̄ sanctos. mō p̄sp̄era: vt alliciat. modo per astutiā: vt decipiat. modo per aduersa vt frangat. sed multo istoz modoz beatus stephanus potuit superari. ¶ Primus nāq̄ prospera ipm̄ nō poterāt allidere. Fuit enīz archidiaconus ordinatus. Fuit ipalūz administratōibus p̄fectus. Fuit feminis platus: z tū in tanto honore seruauit humilitatē in tanta rez administratōe seruauit paup̄tate. In tanta feminay multitudinē seruauit itegerrimā virginitatē. Iō d̄ fuisse plenus spū sc̄o: fide z boni testimonij: in eo q̄ fuit plenus spiritu sc̄o dat̄ itelligi q̄ habuit verā humilitatēz. q̄ sicut d̄ Jaco. iij. Deus sup̄ his resistit z dat̄ graz humilibus. i. eo. n. q̄ erat plenus fide dat̄ itelligi q̄ habuit paup̄tate Aug. Qui verā fidē h̄nt de deo nō cupiunt in his miserijs diuites fieri. In eo q̄ erāt boni testimonij dat̄ itelligi q̄ habuit sincerissimā castitatē. Aug. In hoc stephanus platus est feminis testimonijz habuisse dicitur sincerissime castitatis. ¶ Secūdo astutie maloz ipm̄ nō poterant decipere. Surrexerunt enim qdā de synagoga disputantes cum stephano: s̄z tū ipse eos superauit. Quia triplex adiutorius

extra eos habuit. s. adiutorium dei seu spiritum
 dei: angelus dei et sapientia dei. Et sic fuit
 homo diuinus: homo angelicus et homo oculus.
 et ideo decepti non potuit. tres. n. sunt qui decepti
 non potuit. s. deus: angelus et homo oculus. huius
 quod est spiritus dei qui ei facundiam ministrabat. unde
 dicit: Non poterat resistere sapientie et spiritui qui loque-
 batur. huius angelus dei qui sibi diuinas illumina-
 tiones infundebat. Et deo quod est fuit diuinus
 irradiationibus illustratus quod filius angelo est ef-
 fectus. Act. vi. Et intuentes eum omnes qui sede-
 bant in consilio viderunt faciem eius tanquam faciem
 angelus. huius sapientia dei: per quam tanquam homo ocu-
 larum eorum fallacias prouidebat. Act. vi. Consi-
 derate ex vobis viros plenos sapientia etc.
 Prouerb. i. Frustra lacis rete ante oculos
 penatorum. Tertio aduersa non poterat
 spiritus vincere. habuit. n. in suo martyrio quousque
 adiutoria per quam tanquam miles strenuus for-
 tissime dimicauit. Primum habuit grade
 exemplum velut si miles ante se videt regem
 fortiter dimicantem. Unde vidit iesus stare a
 dextris dei. Blosa ibidem. Ne lapidatus
 homo dubitet in terra. deus homo crucifixus
 appet in gloria. ad Heb. xij. Rogitate eum qui
 tales sustinuit a peccatoribus aduersus se-
 metipsum et traditiones ut non fatigemini ani-
 mis vestris deficientes. Secundo huius grade
 spectaculum quod notat per hoc quod vidit celos
 aptos. Aptus eius fuit celum ut rex a tota cu-
 ria celestis videret militem dimicantem. Val-
 de autem strenue miles dimicaret: quia a rege
 et tota ciuitate se spectari cognosceret. i.
 ad Rom. iij. Spectaculum facti sumus
 deo: angelis et hominibus. Tertio huius coram
 se appositum magni premii. quod notat cum
 dicit: Vidi gloriam dei. Greg. Consideratio pre-
 mii minuit vim flagelli. Eccl. xv. Appo-
 sui tibi ignem et aquam etc. Quarto huius
 grade auxiliu. quod notat cum dicit. Et iesum
 stare a dextris dei. Blosa. Quia stare pu-
 gnantis vel adiuuatis est. recte a dextris
 stare vidit quem iter persecutores adiutores
 huius. Multum miles securus esset qui iuxta se
 pugile fortissimus haberet. Exo. xiiij. Dominus
 pugnavit pro vobis et vos tacebitis.
 Quinto huius grade refugiu. quod notat in
 hoc quod celos aptos vidit: ad quod extra ho-
 stes resurgere potuit. Multum miles secu-
 rus esset qui iuxta se fortissimum castrum haberet
 ad quod quicumque vellet resurgere posset. ij. ad

Cor. v. Scimus. n. quod si terrestris domus
 nostra huius habitacionis dissoluatur quod edifi-
 catione ex deo habemus domum non ma-
 nufactam: sed eternam in celis etc.

Sermo. xxxii. De eodem Sermo. ii.

QUAM esset stephanus ple-
 nus spiritu sancto itedens
 in celum vidit gloriam dei etc. ut
 dicit Aug. in lib. soliloquorum.
 Alie quod est tribus opus est: quod oculos habeat quod
 iam plene uti possit: aspiciat et videat.
 Et ista tria in verbis premissis de sancto stepho-
 raganus. Oculos. n. spirituales huius quod plen-
 tu spiritus sancto fuit. Deinde aspexit cum dicit: Attenden-
 des in celum. Deinde vidit cum dicit: Ecce vi-
 deo celos aptos. In hoc igitur quod spiritu sancto
 plenus fuit dicitur intelligi quod oculos spirituales
 huius: sic dicit Apo. vij. Agnus habebat septem
 oculos qui sunt septem spiritus dei missi in omnem
 terram. Huius igitur oculos agni quod fuit plenus
 spiritu agni. Et nota dicitur quod est quadruplex
 plenitudo. Primum est affluente quod fuit in christo
 Jo. i. De plenitudine eius omnes accepimus.
 Secunda est excellentie quod fuit in beata virgine: quod
 pre omnibus sanctis excellentius gratiam accepit.
 Lu. i. Elue gratia plena. Tertia est abundan-
 tie: quod fuit in apostolis qui gratiam in abundantia rece-
 perunt. Act. ij. Repleti sunt omnes etc. Quarta
 est sufficientie quam huius omnes fideles. Luc.
 i. Zacharias pater eius repletus est etc. Ista quod
 duplex plenitudo omnium potest ad similitudinem
 aqua. Est. n. quodam plenitudo fluminis: et ista
 est effluente quod fuit in christo. ps. Flumen dei re-
 plentur est aqua. Quodam est fontis. et hec est ex-
 cellentie quod fuit in virgine quod istar fontis semp
 fluit. Cant. v. Fons hortorum etc. Quodam
 est rivuli decurrentis. et ista est abundantie
 quod fuit in apostolis. unde postquam propheta dixit: Flu-
 men dei repletum est aqua. statim subiunxit:
 Rivulos eius iebunt etc. Quodam est vasis.
 et ista est sufficientie quod est plenitudo men-
 surata. iij. Reg. iij. Pere mutuo ab om-
 nibus vicinis tuis vasa vacua non pau-
 ca etc. Ista quadruplicem plenitudinem ste-
 phanus habuisse videtur. s. effluente in con-
 tinua doctrine emanatione. excellentie in
 signorum et prodigiorum operatione. Abundantie in
 tam benigna inimicorum despectione. sufficientie
 in operatione strenua: fide recta et dile-
 ctione sincera. Act. vi. Elegerunt stepha-
 num virum. i. virile: ecce operatio strenua.

De sancto stephano.

plenu fide. ecce fides recta. et spu scdo. ecce dilectio sincera. **C** Secdo necessarium e aie vt aspiciat qd notat cu dr. ite des i celu. Hs libeter ad qttuor psuevit respice s. ad thesauru suu: ad amicu suu. et ad auxiliu suu. et ad palatiu suu. Et qz stephanus in celo ista quattuor videbat. io libeter in celu respiciebat. **C** Primo na qz ibi videbat thesauru suu. qd notat euz dr. Vidit dei gloria. Mat. vi. Ubi e thesaurus tuus ibi et cor tuu. Iste e thesaurus de quo dr. i. Lox. iij. Siquis sup edificat sup fundametu hoc zc. Confiat. n. Iste thesaurus meritoru sanctoru ex auro fulgido conscietie. ex argeto sonore fame et lapide pctoso opationis bone. **P** Secudo ibi videbat amicu suu: qd notat cum dr. iesum state a dextris dei. Iste est ille amicus de q dr Prouer. xvi. Si ipe diligat qui amicus e. Dilexit eiz stephanus in vita qz oi gra eu impleuit: i morte: qz ipsum adiuuadu patus stetit: et post morte qz ipm coronauit. **T** Tertio videbat auxiliu suu: qd notat cu dr. Et filiu homis state a dextris dei. ij. Paral. xx. Lu igno ramus qd agere debemus. hoc solu habemus residui vt oculos dirigamus ad te. Blo. sup illud ps. Firmabo sup te oculos meos. No auferam oculos meos a te: qz tu sempleuas oculos tuos ad me. **Q** Quarto videbat ibi palatiu suu: qd notat euz dr. Vidit celos aptos. de quo palato dr eit ppha. Quia dilecta tabernacula tua dne virtutu. Sicut eiz pegrini terra sua a loqe aspiciunt: et quodamodo salutant: sic et nos p riam celeste aspice debemus p fide: et salutare p deuotione. Hier. li. Recordamini pcul dnt et hierulin ascendet sup corda vra. **T** Tertio necessarium e aie qz videat: qd notat cu dr. Vidit celos aptos. Vidit eiz aut oculo corpali aut metali. Si corpali: tuc tria mirabilia secuta sunt. **P** Unu ex eo qz vidit celos aptos. cu sm natura ipossibile sit celus apiri diuidi vel secari. **P** Scdm ex eo qz vidit iesum in glia pris. cu sm natura ipossibile sit qz corpus glificatu ab oculo mortali in sua glia possit videri. **T** Tertium e qz cu corpus saluatoris nri sit in celo empireo videdo ipm vidit vltra aeru: sidereu: cristallinu vsqz ad empireu

celu. Impossibile e aut sm natura vt oculus corpali in rata distatia possit videri. Nec tu ista incredibilia videant: cu i scriptura silia legant. Sol eimp spatii vntus dei immobilis stetit. vt habet Josue x. decē lineis retrouersus fuit. vt habet ysa. xxxviij. In passioe xpi obscurat fuit: cu luna tuc eet in pfecta distatia a sole. Si aut vidit oculo metali qd cof creditur tuc dicendu e qz vidit ex eo qz hnt oculu metis purificatu: qz fuit plenu fide que hz purificare. Act. xv. Fides purificans corda eoz. Illuminatu qz fuit plenu sapientia zc. Reuela oculos meos zc. Sanctificatu: qz fuit plenus gra. Mat. v. Bti mudo corde: qm ipi deu videbnt. Irreuerberatu: qz fuit plenus fortitudine. Uti dr de aquila. Job. xxviij. Oculi eius de loqe pspiciet. Desicatu: qz fuit plenus spu scdo. Alias eim videri non potuisset: nisi vita desicā habuisset. Sermo. xxxij. **C** De eode. Sermo tertius.

A Legerunt stephanu vi ru plenu fide et spu scdo. Act. vi. Beatus stephanus multas et magnas progratias hnt pp aquas ab aplis electus fuit. **C** Prima e qz multe dignitatis fuit: que dignitas appet ex eo qz inter aplos prior: quodammodo e effectus. Aug. Et stephanus ab aplis diaconus ordinatus sit: ipso tñ triumphali morte pcessit. et qui inferior erat ordine: primus factus e passioe. et qui discipulus e gradu: magister cepit ee martyrio. ab aplis e ordinatus: s; prior e coronatus. Inter septem diaconos fuit primus. Aug. Inter diaconos stephanus noiat e primus: sicut primus inter aplos noiat e petrus. Inter martyres e signifer et primiticerus. Aug. Adhuc laicus diaconi meruit electione: et martyrij leuita obtinuit principatu. Inter confessores fuit pceptuus. Confessus e eiz vera in xpo humanitate: cu dixit filiu hois. eius de cu pre equalitate: cu ait. State a dextris virtutis dei. Inter virgines mete et corpe fuit icorruptus. Luce signu e sincerissima castitas. qz et femis fuit platus et in vultu angelico demonstratus. **C** Secda e qz filis angelo electus fuit. et appuit. et hoc

pp angelicā puritatē quā hūit. pp angelicā claritatē qua respēdit. pp angelicā charitatē q̄ p̄tra p̄secutores effebuit. **T**ertīa ē q̄ celoz secreta penetravit. Vidit iohānes baptista celū aptū. Vidit paulus dei gloriā raptus ī paradīsu. Vidit petrus z q̄dā alij discipuli xp̄m trāsfīguratū. Stephanus autē z celū aptū vidit z gloriā dei p̄sperit: z iesuz gl̄ificatū ituit. **Q**uarta ē q̄ p̄ inimicis suis oravit. Oravit autē cū genuflexiōe: cū clamore: z cū allegatiōe dicens put addit ecclā. Quia nesciūt q̄ faciūt. Pro se autē orando nec genua flexit: nec clamavit: nec allegavit. Beda. Pro se stās oravit p̄ inimicis genua flexit: q̄ maior iniquitas maior supplicādī remediū flagitabat. **Q**uinta ē q̄ eius passio passioi xp̄i multū similis fuit. Istud assignat gl. dicens. Sicut xp̄s sic iste falsis testibus accusatur. Xps extra portā patit. stephanus extra portā lapidat. Xps ait tāquā filius patris. In manus tuas comēdo sp̄m meū. stephanus tāquā servus dixit. Dñe iesu accipe sp̄m meū. Et xps ait: P̄ ignosce illis p̄c̄m. Stephanus autē. Dñe ne stas tuas illis hoc p̄c̄m. **S**exta ē q̄ paulū p̄vertit. vt dicit Aug. Si stephanus nō sic orassz: hō die paulū ecclā nō h̄eret. de istis duob⁹ discipulis sic ait idē: In istis duobus discipulis geminū nobis monstrat salutis idiciū. vt sigs bonus ē: imitel p̄seuerātiā z charitatē in stephano. q̄ autē malus ē sequat exēplū cōuersiōis in paulo. nec bonū hōiem p̄sumptio iusticie faciat negligētē. nec malū iniquitatis p̄sideratio faciat despantē. S̄z ille bonū fortiter teneat: z iste malū scelerit d̄serat. **S**eptia q̄. iij. coronas hūit: id merito corona iterptat. **H**ūit eim coronā roseā inquātū fuit sanguine purpuratus. Apoc. vij. Lauerūt stolas suas z dealbauerūt eas in sanguie agni. Eccl. vij. Esto fidelis vsqz ad mortē: z dabo tibi coronā vite. **H**ūit coronā aureā: inquātū fuit virgo icorruptus. Eccl. xlv. Corona aurea sup mitrā eius. Sicut. n. aurē ē icorruptū: sic z ip̄a virgitas. Sap. vij. Quā pulchra ē casta generatio cū claritate. z sub d̄ff. Immortalis est enim memoria illius. **H**ūit coronā stellatā